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OPENING ROUND – RONDA DE APERTURA 

STANDINGS – POSICIÓN DE EQUIPOS 
 

 

GROUP A – GRUPO A 

RK TEAM – EQUIPO GP W L AVG GB 

1  USA 4 4 0 1.000 - 

2  KOREA 4 3 1 .750 1.0 

3  NETHERLANDS 4 2 2 .500 2.0 

4  BRAZIL 5 2 3 .400 2.5 

5  CANADA 4 1 3 .250 3.0 

6  SOUTH AFRICA 3 0 3 .000 3.5 

 

GROUP B – GRUPO B 

RK TEAM – EQUIPO GP W L AVG GB 

1  CHINESE TAIPEI 4 4 0 1.000 - 

2  JAPAN 5 4 1 .800 0.5 

3  MEXICO 5 3 2 .600 1.5 

4  PANAMA 3 1 2 .333 2.5 

5  AUSTRALIA 4 1 3 .250 3.0 

6  ITALY 5 0 5 .000 4.5 

 
 

The Teams are placed according the Tournament Regulations for the WBSC. 
 

Los equipos son ordenados en atención a los Reglamentos Oficiales de la WBSC. 
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OPENING ROUND – RONDA DE APERTURA 

SCHEDULE AND RESULTS – CALENDARIO Y RESULTADOS 
 

 

GROUP A - GRUPO A GROUP B  -  GRUPO B 

 BRAZIL  AUSTRALIA 

 CANADA  CHINESE TAIPEI 

 KOREA  ITALY 

 NETHERLANDS  JAPAN 

 SOUTH AFRICA  MEXICO 

 USA  PANAMA 

 
 

 

 
 

 
 

Local time in Sarasota, USA (GMT -4) / Hora local en Sarasota, USA (GMT-4) 

FRIDAY SEPTEMBER 9 – VIERNES 9 DE SEPTIEMBRE, 2022 

# 
Hour 
Hora 

Stadium 
Campo 

Group 
Grupo 

Visitor Team 
Equipo Visitante 

Home Team 
Equipo Local 

Score Inn 

1  11:00 
Lecom Park 
Bradenton 

A  KOREA  CANADA  
 

3  15:00 
Lecom Park 
Bradenton 

A  SOUTH AFRICA  BRAZIL 6-7  

4  15:00 
Ed Smith Stadium 
Sarasota 

B  JAPAN  ITALY 6-0  

5  19:00 
Lecom Park 
Bradenton 

A  NETHERLANDS  USA 3-9  

6  19:00 
Ed Smith Stadium 
Sarasota 

B  MEXICO  AUSTRALIA 9-5  

SATURDAY SEPTEMBER 10 – SÁBADO 10 DE SEPTIEMBRE, 2022 

# 
Hour 

Hora 
Stadium 

Campo 
Group 

Grupo 

Visitor Team 

Equipo Visitante 
Home Team 

Equipo Local 
Score Inn 

7  11:00 
Lecom Park 
Bradenton 

A  CANADA  BRAZIL 2-3  

8  11:00 
Ed Smith Stadium 
Sarasota 

B  ITALY  CHINESE TAIPEI 1-2  

10  15:00 
Ed Smith Stadium 
Sarasota 

A  NETHERLANDS  SOUTH AFRICA  
 

11  19:00 
Lecom Park 
Bradenton 

B  JAPAN  MEXICO 4-1  

12  19:00 
Ed Smith Stadium 
Sarasota 

A  USA  KOREA 8-3  
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OPENING ROUND – RONDA DE APERTURA 

SCHEDULE AND RESULTS – CALENDARIO Y RESULTADOS 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

Local time in Sarasota, USA (GMT -4) / Hora local en Sarasota, USA (GMT-4) 
 
 
 
 
 

SUNDAY SEPTEMBER 11 – DOMINGO 11 DE SEPTIEMBRE, 2022 

# 
Hour 
Hora 

Stadium 
Campo 

Group 
Grupo 

Visitor Team 
Equipo Visitante 

Home Team 
Equipo Local 

Score Inn 

13  11:00 
Lecom Park 
Bradenton 

A  CANADA  NETHERLANDS 2-3  

14  11:00 
Ed Smith Stadium 
Sarasota 

B  CHINESE TAIPEI  AUSTRALIA 13-2 5 

15  15:00 
Lecom Park 
Bradenton 

B  MEXICO  ITALY 12-7  

16  15:00 
Ed Smith Stadium 
Sarasota 

A  KOREA  BRAZIL 11-2  

17  19:00 
Lecom Park 
Bradenton 

A  USA  SOUTH AFRICA  
 

18  19:00 
Ed Smith Stadium 
Sarasota 

B  PANAMA  JAPAN 4-5  

MONDAY SEPTEMBER 12– LUNES 12 DE SEPTIEMBRE, 2022 

# 
Hour 

Hora 
Stadium 

Campo 
Group 

Grupo 

Visitor Team 

Equipo Visitante 
Home Team 

Equipo Local 
Score Inn 

19  11:00 
Lecom Park 
Bradenton 

B  MEXICO  CHINESE TAIPEI 0-4  

20  11:00 
Ed Smith Stadium 
Sarasota 

A  BRAZIL  NETHERLANDS 2-5  

21  15:00 
Lecom Park 
Bradenton 

B  ITALY  PANAMA 0-10 5 

22  15:00 
Ed Smith Stadium 
Sarasota 

A  KOREA  SOUTH AFRICA 14-1 5 

23  19:00 
Lecom Park 
Bradenton 

B  AUSTRALIA  JAPAN 0-10 5 

24  19:00 
Ed Smith Stadium 
Sarasota 

A  CANADA  USA 6-7  

TUESDAY SEPTEMBER 13– MARTES 13 DE SEPTIEMBRE, 2022 

# 
Hour 
Hora 

Stadium 
Campo 

Group 
Grupo 

Visitor Team 
Equipo Visitante 

Home Team 
Equipo Local 

Score Inn 

25  11:00 
Lecom Park 
Bradenton 

B  PANAMA  MEXICO 7-8 8 

26  11:00 
Ed Smith Stadium 
Sarasota 

A  NETHERLANDS  KOREA 0-1  

27  15:00 
Lecom Park 
Bradenton 

B  AUSTRALIA  ITALY 5-4  

28  15:00 
Ed Smith Stadium 
Sarasota 

A  SOUTH AFRICA  CANADA 2-5  

29  19:00 
Lecom Park 
Bradenton 

A  BRAZIL  USA 0-10 6 

30  19:00 
Ed Smith Stadium 
Sarasota 

B  CHINESE TAIPEI  JAPAN 9-2  
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OPENING ROUND – RONDA DE APERTURA 

SCHEDULE AND RESULTS – CALENDARIO Y RESULTADOS 

 
 

 
 

Local time in Sarasota, USA (GMT -4) / Hora local en Sarasota, USA (GMT-4) 
  

WEDNESDAY SEPTEMBER 14 – MIÉRCOLES 14 DE SEPTIEMBRE, 2022 

# 
Hour 

Hora 
Stadium 

Campo 
Group 

Grupo 

Visitor Team 

Equipo Visitante 
Home Team 

Equipo Local 
Score Inn 

17  9:00 
Lecom Park 
Bradenton 

A  USA  SOUTH AFRICA   

1  9:00 
Ed Smith Stadium 
Sarasota 

A  KOREA  CANADA   

2  11:30 
Lecom Park 
Bradenton 

B  CHINESE TAIPEI  PANAMA   

10  12:30 
Ed Smith Stadium 
Sarasota 

A  NETHERLANDS  SOUTH AFRICA   

9  15:00 
Lecom Park 
Bradenton 

B  AUSTRALIA  PANAMA   
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GAME SUMMARY - RESULTADO DEL JUEGO 25 

 
PANAMA – MEXICO 

 
 

SCORE BY INNINGS – ANOTACIÓN POR ENTRADAS 
 

Sep 13, 2022 at Sarasota & Bradenton, FL (USA), LECOM Park 

 

------------------------------------------------- 

Panama.............202 010 20 -  7   9  0  (1-2) 

Mexico.............500 002 01 -  8  10  1  (3-2) 

------------------------------------------------- 

 

Pitchers:  

Panama - VELASCO Ismael, NUÑEZ Armando, VAZQUEZ Angel, DIAS Carlos  

Mexico - LÓPEZ Jesús, GARCIA Anhuar, SANCHEZ Angel, TIRADO Juan  

 

Win: TIRADO TIRADO Juan Pablo (1-0) 

Loss: DIAS JIMENEZ Carlos Javier (0-2) 

 

Homeruns: Panama: GUEVARA AROSEMENA Eric Antonio, RODRIGUEZ MORENO Angel Alfredo 

 

Attendance: 34 - Start: 11:00 - Time: 3:17 - Weather: Sunny, 29°C 

 

Umpires: HP-Kelvin BULTRON (PUR), 1B-Gerardo Mendoza (USA),  

 2B-Won Jung Park (KOR), 3B-Shane Vincent CANNON (USA) 

Scorers: Walter MacEwen (CAN), Elisabet Salvador (ESP), William COGOLLO (COL) 

TC:  Joe Carbone (USA), Lucio Taschin (ITA) 

 
 

 

GAME SUMMARY - RESULTADO DEL JUEGO 26 

 
NETHERLANDS – KOREA 

 
 

SCORE BY INNINGS – ANOTACIÓN POR ENTRADAS 
 

Sep 13, 2022 at Sarasota & Bradenton, FL (USA), Ed Smith Stadium 

 

------------------------------------------------ 

Netherlands........000 000 0 -  0   2  0  (2-2) 

Korea..............010 000 X -  1   3  0  (3-1) 

------------------------------------------------ 

 

Pitchers:  

Netherlands - MORALES SEQUERA Justin, VAN DEN BRINK Gijs 

Korea - HWANG Junseo, YOON Youngcheol 

 

Win: HWANG Junseo (1-0) 

Loss: MORALES SEQUERA Justin (0-2) 

Save: YOON Youngcheol (1) 

 

Attendance: 100 - Start: 10:59 - Time: 1:50 - Weather: Partly cloudy, 30°C 

 

Umpires: HP-Dave Arthur CONDON (USA), 1B-Bryan Jahir ARROCHA SOLANO (PAN),  

 2B-Ramiro Alfaro (COL), 3B-Angelo Rios (PUR) 

Scorers:  Guillem Alzamora (ESP), Michael Craig (USA), Gabriel Almaraz (MEX 

TC:  Peter Caliendo (USA), Mitsuyoshi Sato (BRA) 
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GAME SUMMARY - RESULTADO DEL JUEGO 27 

 
AUSTRALIA – ITALY 

 
 

SCORE BY INNINGS – ANOTACIÓN POR ENTRADAS 
 

Sep 13, 2022 at Sarasota & Bradenton, FL (USA), LECOM Park 

 

------------------------------------------------ 

Australia..........110 000 3 -  5   6  2  (1-3) 

Italy..............011 000 2 -  4   5  2  (0-5) 

------------------------------------------------ 

 

Pitchers:  

Australia - BELL Miller Kye, BATES Adam Daniel, WALLACE Callum, MARSH Riley 

Italy - MONTANARI Davide, CATELLANI Sebastiano 

 

Win: WALLACE Callum (1-1) 

Loss: MONTANARI Davide (0-1) 

Save: MARSH Riley (1) 

 

Attendance: 158 - Start: 15:37 - Time: 2:32 - Weather: Partly cloudy, 31°C 

 

Umpires: HP-Shinya Takahashi (JPN), 1B-Shane Vincent CANNON (USA),  

 2B-Gerardo Mendoza (USA), 3B-Matthew Austin PAYNE (CAN) 

Scorers:  Andrés De León (PAN), William COGOLLO (COL), Elisabet Salvador (ESP) 

TC:  Joe Carbone (USA), Tom Valcke (CAN) 

 
 

GAME SUMMARY - RESULTADO DEL JUEGO 28 

 
SOUTH AFRICA – CANADA 

 
 

SCORE BY INNINGS – ANOTACIÓN POR ENTRADAS 
 

Sep 13, 2022 at Sarasota & Bradenton, FL (USA), Ed Smith Stadium 

 

------------------------------------------------ 

South Africa.......000 200 0 -  2   3  0  (0-3) 

Canada.............400 001 X -  5   9  1  (1-3) 

------------------------------------------------ 

 

Pitchers:  

South Africa - WHITE Robert James 

Canada - CADIEUX LANOUE Elliot, HAMILTON Ty Antony 

 

Win: CADIEUX LANOUE Elliot (1-0) 

Loss: WHITE Robert James (0-1) 

 

Homeruns: South Africa: BRICKHILL Tyron Rory 

 

Attendance: 69 - Start: 15:00 - Time: 1:28 - Weather: Partly Cloudy, 32°C 

 

Umpires: HP-Diego Carlos Salas (ARG), 1B-Cuauhtémoc Suárez (ESP),  

 2B-Angelo Rios (PUR), 3B-Dave Arthur CONDON (USA) 

Scorers:  Brian Moore (USA), Gabriel Almaraz (MEX), Michael Craig (USA) 

TC:  Peter Caliendo (USA), Mitsuyoshi Sato (BRA) 
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GAME SUMMARY - RESULTADO DEL JUEGO 29 

 
BRAZIL – USA 

 
 

SCORE BY INNINGS – ANOTACIÓN POR ENTRADAS 
 

Sep 13, 2022 at Sarasota & Bradenton, FL (USA), LECOM Park 

 

----------------------------------------------- 

Brazil.............000 000  -  0   1  4  (2-3) 

United States......205 012  - 10   8  3  (4-0) 

----------------------------------------------- 

 

Pitchers:  

Brazil - THEODORO Pedro, MATIAS Samuel, DORTA Guilherme Aparecido 

United States - BROWN Jake, HACHMAN Adam 

 

Win: BROWN Jake (1-0) 

Loss: THEODORO Pedro (0-1) 

Save: HACHMAN Adam (1) 

 

Homeruns: United States: MILLER Aidan 

 

Attendance: 133 - Start: 19:00 - Time: 1:54 - Weather: Sunny, 29°C 

 

Umpires: HP-Marco Costa (ITA), 1B-Won Jung Park (KOR),  

 2B-Shinya Takahashi (JPN), 3B-Mario Cesar VILLAVICENCIO TESISTECO (MEX) 

Scorers:  Elisabet Salvador (ESP), Andrés De León (PAN), Walter MacEwen (CAN) 

TC:  Lucio Taschin (ITA), Tom Valcke (CAN) 

 

GAME SUMMARY - RESULTADO DEL JUEGO 30 

 
CHINESE TAIPEI – JAPAN 

 
 

SCORE BY INNINGS – ANOTACIÓN POR ENTRADAS 
 

Sep 13, 2022 at Sarasota & Bradenton, FL (USA), Ed Smith Stadium 

 

------------------------------------------------ 

Chinese Taipei.....044 010 0 -  9   9  2  (4-0) 

Japan..............000 011 0 -  2   5  2  (4-1) 

------------------------------------------------ 

 

Pitchers:  

Chinese Taipei - LIN Sheng-En, WU Yu-Cheng 

Japan - KOZAI Kazuki, MIYAHARA Haruya, YOSHIMURA YUSEFU, NODA Kaito 

 

Win: LIN Sheng-En (2-0) 

Loss: KOZAI Kazuki (1-1) 

 

Attendance: 110 - Start: 19:00 - Time: 2:14 - Weather: Partly cloudy, 31° 

 

Umpires: HP-Ramiro Alfaro (COL), 1B-Kelvin BULTRON (PUR),  

 2B-Diego Carlos Salas (ARG), 3B-Andrea Caser (ITA) 

Scorers:  Michael Craig (USA), Brian Moore (USA), Guillem Alzamora (ESP) 

TC:  Frank Marcos (USA), Shari Reiniger (CAN) 
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INDIVIDUAL LEADERS SUMMARY 
RESUMEN DE LIDERES INDIVIDUALES 
(INCLUDING GAMES 1-30 – INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 30) 

BATTING LEADERS – LIDERES OFENSIVOS    

 

PLAYER                          AVG GP-GS PA AB  R  H 2B 3B HRRBI TB   SLG BB HP SO GDP  OBP SF SB CS SH SB-ATT 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Miller Aidan Bauer USA         .727   5-5 17 11  8  8  0  3  2  7 20 1.818  5  1  1   0 .824  0  0  0  0    0-0 

GUEVARA AROSEMENA Er PAN       .625   3-3 10  8  4  5  0  0  1  3  8 1.000  2  0  1   0 .700  0  0  0  0    0-0 

HUANG Chieh-Hsi TPE            .556   4-4 12  9  3  5  3  0  0  5  8  .889  1  0  1   0 .600  0  1  0  2    1-1 

MACIAS BAEZ Antonis MEX        .550   5-5 21 20  6 11  2  1  0  2 15  .750  1  0  2   1 .571  0  0  1  0    0-1 

ROMERO VARGAS Yael A MEX       .545   5-5 18 11  3  6  1  0  0  6  7  .636  3  3  0   0 .706  0  1  0  1    1-1 

CHIU Hsin TPE                  .538   4-4 15 13  3  7  1  0  0  3  8  .615  1  1  0   0 .600  0  3  3  0    3-6 

GUTIERREZ ENRIQUEZ C MEX       .526   5-5 21 19  6 10  3  0  0  3 13  .684  2  0  2   0 .571  0  4  0  0    4-4 

ASANO Shogo JPN                .500   5-5 17 14  6  7  1  0  1  4 11  .786  3  0  1   0 .588  0  0  0  0    0-0 

ESCUDERO ORTIZ Luis  PAN       .500   3-3 12 12  3  6  2  0  0  2  8  .667  0  0  2   0 .500  0  0  0  0    0-0 

JEONG Junyoung KOR             .455   4-4 17 11  6  5  1  1  0  2  8  .727  2  2  0   0 .600  0  1  0  2    1-1 

UTSUMI Yuta JPN                .444   5-5 16  9  4  4  0  0  0  3  4  .444  6  0  0   0 .625  1  0  0  0    0-0 

COLLINS Darnel Silve NED       .417   4-4 12 12  2  5  0  0  1  2  8  .667  0  0  2   0 .417  0  0  0  0    0-0 

EMERSON Colt Walker USA        .417   5-5 18 12  7  5  1  1  0  3  8  .667  6  0  2   1 .611  0  1  0  0    1-1 

Wong Williams ITA              .417   5-5 16 12  1  5  1  0  0  2  6  .500  4  0  2   0 .563  0  0  1  0    0-1 

KIM Minsuk KOR                 .400   4-4 15 10  4  4  1  0  0  4  5  .500  4  1  2   0 .600  0  4  2  0    4-6 

KIM Younghoo KOR               .400   4-2 11 10  3  4  0  0  0  1  4  .400  1  0  0   0 .455  0  2  1  0    2-3 

MATSUO Shion JPN               .400   5-5 17 15  4  6  1  0  0  4  7  .467  0  1  1   0 .412  1  1  0  0    1-1 

Eldridge Bryson Edwa USA       .375   4-4 14  8  5  3  0  0  1  5  6  .750  4  2  2   0 .643  0  0  0  0    0-0 

LASSO PINEDA Roger J PAN       .375   3-3 11  8  2  3  2  1  0  3  7  .875  2  1  1   0 .545  0  1  0  0    1-1 

WANG Nian-Hao TPE              .375   4-4 12  8  5  3  0  1  0  1  5  .625  3  1  1   0 .583  0  2  0  0    2-2 

MADURO Kendrey Jonat NED       .364   4-4 14 11  2  4  0  0  1  2  7  .636  2  1  4   0 .500  0  0  0  0    0-0 

White Samuel James J CAN       .364   4-4 13 11  2  4  1  0  0  2  5  .455  1  0  2   0 .385  1  0  0  0    0-0 

McGonigle Kevin Patr USA       .357   5-5 19 14  6  5  1  1  1  3 11  .786  5  0  2   0 .526  0  2  1  0    2-3 

KIM Beomseok KOR               .333   4-4 16 15  4  5  2  0  1  7 10  .667  1  0  1   0 .375  0  2  0  0    2-2 

LIN Chia-Wei TPE               .333   4-4 14 12  1  4  0  0  0  2  4  .333  1  0  3   1 .385  0  0  0  1    0-0 

Naylor Myles-Jaxon D CAN       .333   4-4 13  9  2  3  0  0  0  2  3  .333  3  1  3   0 .538  0  2  0  0    2-2 

RODRIGUEZ MORENO Ang PAN       .333   3-3 10  9  4  3  2  0  1  2  8  .889  1  0  2   0 .400  0  1  0  0    1-1 

Shaw Samuel Elliot CAN         .333   4-4 13 12  1  4  1  0  0  1  5  .417  1  0  3   0 .385  0  2  1  0    2-3 

STAGG Max John AUS             .333   4-4 13 12  1  4  0  1  0  0  6  .500  1  0  0   1 .385  0  0  0  0    0-0 

Clark Maxwell Reece USA        .308   4-4 16 13  2  4  0  0  1  3  7  .538  2  0  0   0 .400  0  1  0  1    1-1 

Cornelli Edoardo ITA           .308   5-4 15 13  3  4  1  0  0  1  5  .385  2  0  3   0 .400  0  0  0  0    0-0 

KURODA Yoshinobu JPN           .300   5-4 14 10  1  3  1  0  0  1  4  .400  1  1  1   0 .417  0  0  1  2    0-1 

 
SLUGGING PCT (min 2.7 PA/G)                  ON BASE PCT (min 2.7 PA/G)                   RUNS                                          

------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          

1.  Miller Aidan Bauer, USA    1.818         1.  Miller Aidan Bauer, USA     .824         1.  Miller Aidan Bauer, USA        8          

2.  GUEVARA AROSEMENA, PAN     1.000         2.  ROMERO VARGAS Yael, MEX     .706         2.  EMERSON Colt Walke, USA        7          

3.  HUANG Chieh-Hsi, TPE        .889         3.  GUEVARA AROSEMENA, PAN      .700         3.  ASANO Shogo, JPN               6          

-   RODRIGUEZ MORENO A, PAN     .889         4.  Eldridge Bryson Ed, USA     .643         -   CHEN Chih-Yu, TPE              6          

5.  LASSO PINEDA Roger, PAN     .875         5.  UTSUMI Yuta, JPN            .625         -   GUTIERREZ ENRIQUEZ, MEX        6          

6.  ASANO Shogo, JPN            .786         6.  EMERSON Colt Walke, USA     .611         -   JEONG Junyoung, KOR            6          

-   McGonigle Kevin Pa, USA     .786         7.  3 Tied at                   .600         -   MACIAS BAEZ Antoni, MEX        6          

8.  Mitchell Blake Aus, USA     .778                                                      -   McGonigle Kevin Pa, USA        6          

9.  1 Tied at                   .750                                                      9.  4 Tied at                      5          

 

                                                                                                                                        

HITS                                         RBI                                          DOUBLES                                       

------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          

1.  MACIAS BAEZ Antoni, MEX       11         1.  KIM Beomseok, KOR              7         1.  VERDUGO ROJAS Rosm, MEX        4          

2.  GUTIERREZ ENRIQUEZ, MEX       10         -   Miller Aidan Bauer, USA        7         2.  GUTIERREZ ENRIQUEZ, MEX        3          

3.  Miller Aidan Bauer, USA        8         3.  BARRIGA MONTERO Al, MEX        6         -   HUANG Chieh-Hsi, TPE           3          

4.  ASANO Shogo, JPN               7         -   GRAHOVAC Gavin Dra, USA        6         4.  9 Tied at                      2          

-   CHIU Hsin, TPE                 7         -   ROMERO VARGAS Yael, MEX        6                                                       

6.  ESCUDERO ORTIZ Lui, PAN        6         -   ZHENG Jun-Wei, TPE             6                                                       

-   MATSUO Shion, JPN              6         7.  Eldridge Bryson Ed, USA        5                                                       

-   ROMERO VARGAS Yael, MEX        6         -   HUANG Chieh-Hsi, TPE           5                                                       

9.  8 Tied at                      5         9.  7 Tied at                      4                                                       

                                                                                                                                        

 

TRIPLES                                      HOMERUNS                                     STOLEN BASES                                  

------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          

1.  Miller Aidan Bauer, USA        3         1.  Miller Aidan Bauer, USA        2         1.  Hamilton JR Renton, USA        5          

2.  13 Tied at                     1         2.  14 Tied at                     1         2.  George Kendall Adl, USA        4          

                                                                                          -   GUTIERREZ ENRIQUEZ, MEX        4          

                                                                                          -   KIM Minsuk, KOR                4          

                                                                                          5.  ADAMS Moegamat Taa, RSA        3          

                                                                                          -   CHEN Chih-Yu, TPE              3          

                                                                                          -   CHIU Hsin, TPE                 3          

                                                                                          -   CORREA BORGES Nuno, BRA        3          

                                                                                          9.  8 Tied at                      2          
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INDIVIDUAL LEADERS SUMMARY 
RESUMEN DE LIDERES INDIVIDUALES 
(INCLUDING GAMES 1-30 – INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 30) 

PITCHING LEADERS – LIDERES EN PITCHEO    
 

PLAYER                        T   ERA   W-L APP GS CG SHO SV   IP  H  R ER BB SO 2B 3B HR AB B/Avg WP HBP BK 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

LIN Shao-En TPE               L  0.00   1-0   1  1  1   1  0  7.0  1  0  0  1  8  0  0  0 21  .048  0   1  0 

Usselman Reece Isaia CAN      L  0.00   0-0   1  1  0   0  0  5.1  2  0  0  0  5  0  0  0 19  .105  0   2  0 

KAWAHARA Shiki JPN            R  0.00   2-0   2  0  0   0  0  5.0  3  0  0  0  7  0  0  0 18  .167  0   0  0 

SEIMORI Ayuta JPN             R  0.00   0-0   2  2  0   0  0  5.0  4  0  0  1  8  1  0  0 18  .222  0   0  0 

AGUILAR GONZALEZ Lui PAN      R  0.00   1-0   1  1  0   0  0  4.0  1  0  0  1  4  0  0  0 13  .077  0   0  0 

Brown Jake Cannon USA         L  0.00   1-0   1  1  0   0  0  4.0  0  0  0  0  7  0  0  0 13  .000  0   0  0 

Catellani Sebastiano ITA      L  0.00   0-0   2  0  0   0  0  4.0  2  1  0  1  2  1  0  0 14  .143  0   0  0 

NODA Kaito JPN                R  0.00   0-0   3  0  0   0  0  4.0  2  0  0  0  1  0  0  0 12  .167  0   0  0 

Tilly Cameron Wayne USA       R  0.00   1-0   3  0  0   0  0  4.0  2  1  0  3  2  0  0  0 12  .167  2   0  0 

DIAS JIMENEZ Carlos  PAN      R  0.00   0-2   2  0  0   0  0  2.2  3  2  0  1  2  0  0  0 11  .273  0   0  0 

LIN Sheng-En TPE              R  1.11   2-0   2  1  0   0  0  6.1  3  1  1  3  4  1  0  0 20  .150  0   1  0 

HWANG Junseo KOR              L  1.17   1-0   2  2  0   0  0  6.0  2  1  1  2  8  0  0  0 20  .100  1   0  0 

YOON Youngcheol KOR           L  1.24   0-1   2  0  0   0  1  5.2  3  2  1  2  4  0  0  1 20  .150  0   1  1 

HERBOLD Brandon Ryan NED      L  1.31   0-0   1  1  0   0  0  5.1  3  1  1  1  5  1  0  0 19  .158  1   1  0 

HUANG Pao-Lo TPE              R  1.40   0-0   1  1  0   0  0  5.0  2  1  1  1  7  1  0  0 17  .118  0   0  0 

GARCIA FLORES Anhuar MEX      R  1.50   0-0   2  0  0   0  1  4.2  5  1  1  1  3  1  0  0 17  .294  1   0  0 

Ercolani Alessandro ITA       R  1.75   0-0   1  1  0   0  0  4.0  5  1  1  2  2  1  0  0 15  .333  1   0  0 

PIERSON Charlie Davi AUS      R  1.75   0-0   3  0  0   0  0  4.0  5  1  1  3  2  1  0  0 17  .294  0   0  0 

RODRIGUEZ DAZA Manue MEX      R  1.75   1-0   1  1  0   0  0  4.0  3  1  1  2  4  0  0  0 15  .200  1   0  0 

Rodriguez Christian  USA      R  1.91   0-0   1  1  0   0  0  3.2  1  2  1  4  5  0  0  0 12  .083  3   0  0 

MADEIRA Emannoel BRA          R  2.33   1-0   2  1  0   0  0  6.0  1  2  2  3  6  0  0  1 20  .050  0   0  0 

Cadieux Lanoue Ellio CAN      L  2.47   1-0   1  1  0   0  0  5.2  2  2  2  3  6  1  0  1 18  .111  0   1  0 

MORIMOTO Tessei JPN           L  2.80   0-0   1  1  0   0  0  5.0  5  2  2  1  2  1  0  0 20  .250  0   0  0 

TIRADO TIRADO Juan P MEX      L  2.80   1-0   2  0  0   0  0  5.0  2  2  2  2  1  1  0  1 15  .133  0   1  0 

HELMS Allard Jacobus NED      R  3.50   1-0   1  1  0   0  0  4.0  3  2  2  1  2  0  0  0 15  .200  0   0  0 

White Robert James RSA        R  3.50   0-1   2  2  1   0  0 10.0 10  5  5  1  6  1  0  0 38  .263  0   1  0 

KOZAI Kazuki JPN              L  3.71   1-1   2  2  0   0  0  5.2  2  3  3  7  3  0  0  0 18  .111  0   1  0 

VAZQUEZ MENDOZA Ange PAN      R  3.82   0-0   2  0  0   0  0  3.2  4  2  2  1  4  0  0  0 12  .333  0   0  0 

Montanari Davide ITA          R  4.00   0-1   3  1  0   0  0  7.0  6  4  4  3  3  1  1  0 27  .222  0   0  0 

SILVERA RODRIGUEZ AN PAN      R  4.20   0-0   1  1  0   0  0  5.0  7  4  3  2  2  0  0  0 19  .368  0   0  0 

MATIAS DOS PASSOS Sa BRA      R  4.38   1-0   3  0  0   0  0  8.0  8  7  5  2  5  2  0  1 33  .242  2   1  0 

MORALES SEQUERA Just NED      R  4.42   0-2   2  1  0   0  0  6.1  3  4  4 10  2  0  0  0 19  .158  1   1  1 

Dickerson Blake Edwa USA      L  4.85   0-0   1  1  0   0  0  4.1  3  3  3  2  6  0  0  2 16  .188  0   0  0 

MIYAHARA Haruya JPN           R  4.85   0-0   2  0  0   0  1  4.1  8  6  3  1  7  3  1  0 22  .364  1   0  0 

 

 

 

OPPOSING AVG (min 0.8 IP/G)                  INNINGS PITCHED                              STRIKEOUTS                                    

------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          

1.  Brown Jake Cannon, USA      .000         1.  White Robert James, RSA     10.0         1.  HWANG Junseo, KOR              8          

2.  LIN Shao-En, TPE            .048         2.  MATIAS DOS PASSOS, BRA       8.0         -   KIM Seohyeon, KOR              8          

3.  MADEIRA Emannoel, BRA       .050         3.  LIN Shao-En, TPE             7.0         -   LIN Shao-En, TPE               8          

4.  AGUILAR GONZALEZ L, PAN     .077         -   Montanari Davide, ITA        7.0         -   SEIMORI Ayuta, JPN             8          

5.  Rodriguez Christia, USA     .083         5.  LIN Sheng-En, TPE            6.1         5.  Brown Jake Cannon, USA         7          

6.  HWANG Junseo, KOR           .100         -   MORALES SEQUERA Ju, NED      6.1         -   HUANG Pao-Lo, TPE              7          

7.  Usselman Reece Isa, CAN     .105         7.  HWANG Junseo, KOR            6.0         -   KAWAHARA Shiki, JPN            7          

8.  Cadieux Lanoue Ell, CAN     .111         -   MADEIRA Emannoel, BRA        6.0         -   MIYAHARA Haruya, JPN           7          

-   KOZAI Kazuki, JPN           .111         9.  3 Tied at                    5.2         9.  5 Tied at                      6          

                                                                                                                                        

 

WINS                                         SAVES                                        GAMES                                         

------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          

1.  KAWAHARA Shiki, JPN            2         1.  GARCIA FLORES Anhu, MEX        1         1.  GARZA CANTU Angel, MEX         3          

-   LIN Sheng-En, TPE              2         -   GARZA CANTU Angel, MEX         1         -   MARSH Riley Michae, AUS        3          

3.  21 Tied at                     1         -   Hachman Adam Wade, USA         1         -   MATIAS DOS PASSOS, BRA         3          

                                             -   Hamilton Ty Antony, CAN        1         -   Montanari Davide, ITA          3          

                                             -   MARSH Riley Michae, AUS        1         -   NODA Kaito, JPN                3          

                                             -   Mitchell Blake Aus, USA        1         -   PIERSON Charlie Da, AUS        3          

                                             -   MIYAHARA Haruya, JPN           1         -   RAMIREZ GODOY Luis, MEX        3          

                                             -   VAN DER SCHAAF Sti, NED        1         -   Tilly Cameron Wayn, USA        3          

                                             -   YOON Youngcheol, KOR           1         9.  39 Tied at                     2          

                                                                                                                                        

 

GAMES STARTED                                COMPLETE GAMES                               SHUTOUTS                                      

------------------------------------         ------------------------------------         ------------------------------------          

1.  HWANG Junseo, KOR              2         1.  LIN Shao-En, TPE               1         LIN Shao-En, TPE               1              

-   KOZAI Kazuki, JPN              2         -   White Robert James, RSA        1                                                       

-   LOPEZ MIRANDA Jesu, MEX        2                                                                                                    

-   SEIMORI Ayuta, JPN             2                                                                                                    

-   White Robert James, RSA        2                                                                                                    

6.  42 Tied at                     1                                                                                                    
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INDIVIDUAL LEADERS SUMMARY 
RESUMEN DE LIDERES INDIVIDUALES 
(INCLUDING GAMES 1-30 – INCLUYENDO JUEGOS DEL 1 AL 30) 

FIELDING LEADERS – LIDERES DEFENSIVOS    
 

PUTOUTS                                      ASSISTS                                       

------------------------------------         ------------------------------------          

1.  ROMERO VARGAS Yael, MEX       34         1.  VERDUGO ROJAS Rosm, MEX       16          

2.  ITO Kaito, JPN                33         2.  ESTRADA ALARCON Ma, MEX       15          

3.  MATSUO Shion, JPN             30         3.  MITSUHIRO Hotaka, JPN         12          

4.  CROUWEL Matis, NED            27         4.  Hall Tyrus Martin, CAN        11          

5.  KIM Minsuk, KOR               25         5.  GUEVARA AROSEMENA, PAN        10          

-   Venditti Filippo, ITA         25         -   MOON Hyunbhin, KOR            10          

7.  WANG Nian-Hao, TPE            24         -   SMITH Luke William, AUS       10          

-   White Samuel James, CAN       24         8.  CORREA BORGES Nuno, BRA        9          

9.  Mitchell Blake Aus, USA       22         -   LIU Chun-Wei, TPE              9          

10. KIM Dongheon, KOR             21         -   Wong Williams, ITA             9          

-   Pinkney Hugh Thoma, CAN       21         11. AKAHORI Hayato, JPN            8          

12. SUNG Jia-Xiang, TPE           20         -   ALBERTUS Alexander, NED        8          

-   TAKEDA Julian Ryu, BRA        20         -   Laise Alessandro, ITA          8          

14. Annunziata Nino An, ITA       19         -   PARK Taewan, KOR               8          

15. Grobler Ethan, RSA            18         -   SPEIRS Declan Anic, AUS        8          

-   MAKITA Erick Koji, BRA        18         16. CANO HERNANDEZ Ich, MEX        7          

-   RELUZ LA ROCHE Oma, PAN       18         -   EMERSON Colt Walke, USA        7          

18. GRAHOVAC Gavin Dra, USA       17         -   Zazza Manuel, ITA              7          

19. DOS SANTOS NORIS P, BRA       15         -   ZHENG Jun-Wei, TPE             7          

20. DOMINGUEZ MORAN Mi, PAN       14         20. Cornelli Edoardo, ITA          6          

-   ROBBERSE Mees, NED            14         -   ESCUDERO ORTIZ Lui, PAN        6          

22. BARRIGA MONTERO Al, MEX       13         -   FUJIMORI Kojun, JPN            6          

23. Eldridge Bryson Ed, USA       12         -   HUANG Chieh-Hsi, TPE           6          

-   SPEIRS Declan Anic, AUS       12         -   MARLIN Gedionne Mi, NED        6          

                                             25. 11 Tied at                     5          

 

 

ERRORS                                       CAUGHT STEALING                               

------------------------------------         ------------------------------------          

1.  CORREA BORGES Nuno, BRA        4         1.  DOMINGUEZ MORAN Mi, PAN        2          

-   TAKEDA Julian Ryu, BRA         4         -   Groetelaers Jahzee, NED        2          

3.  Cupp Wayne Dylan, USA          3         -   MATSUO Shion, JPN              2          

-   ROACH Kyan James, AUS          3         -   Mitchell Blake Aus, USA        2          

-   SIERRA GONZALEZ Da, MEX        3         -   TAKEDA Julian Ryu, BRA         2          

-   SPEIRS Declan Anic, AUS        3         6.  KAYO DE OLIVEIRA N, BRA        1          

7.  DOMINGUEZ MORAN Mi, PAN        2         -   NOEL Tyson Arnold, AUS         1          

-   GARCIA NUNEZ Victo, MEX        2         -   Schwartz Aiden Jos, RSA        1          

-   Hall Tyrus Martin, CAN         2         -   SUNG Jia-Xiang, TPE            1          

-   Laise Alessandro, ITA          2         -   Tilly Cameron Wayn, USA        1          

-   LIU Chun-Wei, TPE              2         -   WALLACE Callum Joh, AUS        1          

-   MAKITA Erick Koji, BRA         2                                                       

-   MARLIN Gedionne Mi, NED        2                                                       

14. 37 Tied at                     1                                                       
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PITCHER TEAM 9-sept 10-sept 11-sept 12-sept 13-sept 14-sept 15-sept 16-sept 17-sept 18-sept

LANZADOR EQU Day 1 Day 2 Day 3 Day 4 Day 5 Day 6 Day 7 Day 8 Day 9 Day10

21 MAROSTICA Joao BRA 59 X - 37 -

19 THEODORO Pedro BRA 35 - - - 65 X

10 DORTA Guilherme BRA 21 - - - 20

15 MATIAS Samuel BRA 46 - 38 - 54 X

18 KONO  Henriqu BRA - 66 - - -

20 MADEIRA Emannoel BRA - 64 - 48 -

16 BARBOSA Paulo Vitor BRA - - 39 - -

17 BELO Vitor BRA - - 79 X -

14 NORIS Paulo Henrique BRA - - - 51 X

24 BURGESS Parker James CAN - 17 - 47 -

45 MARSHALL Chase CAN - 51 X - -

15 PINEAU Jack CAN - 63 X - -

36 LATIMER Carson CAN - 6 - 39 -

28 USSELMAN Reece CAN - - 76 X -

31 MORIN Felix CAN - - 37 - -

7 CISNEROS Makaio CAN - - - 45 -

27 SZABO Zak CAN - - - 19 -

18 CADIEUX LANOUE Ellio CAN - - - - 83 X

35 HAMILTON Ty Antony CAN - - - - 27

4 PARK Myunggeun KOR - 13 - 13 -

1 YOON Youngcheol KOR - 47 - - 47

11 KIM Seohyeon KOR - 41 45 - -

8 KIM Jeongwoon KOR - 33 - - -

18 LEE Jinha KOR - 14 - 13 -

15 HWANG Junseo KOR - - 47 - 46

17 SHIN Yeongwoo KOR - - 27 10 -

21 SONG Youngjin KOR - - 15 27 -

19 SEO Hyeonwon KOR - - 9 - -

26 ALBERTSZ Marshall NED 74 X - - -

11 MORALES Justin NED 25 - - - 89 X

19 VAN DEN BRINK Gijs NED 21 - - - 11

27 VAN DEN OUWEELEN NED 25 - - - -

13 HERBOLD Brandon NED - - 61 X -

22 VAN DER SCHAAF Stijn NED - - 29 8 -

17 HELMS Allard Jacobus NED - - - 59 X

29 RINCONES Bryon NED - - - 45 -

74 WHITE Robert James RSA 52 X - - 80 X

45 WILLIAMS Joshua RSA 52 X - 28 -

10 BROOKES Jamie Liam RSA 4 - - - -

3 NOVEMBER Josh RSA 11 - - - -

13 MCCLELAND Bryce RSA - - 54 X -

22 MC KENZIE Quinn RSA - - 14 - -

8 MATLOU Lesiba Jan RSA - - - 49 -

17 HOFFMANN Cuan Raymon RSA - - - 47 -

24 DICKERSON Blake USA 70 X - - -

15 TILLY Cameron USA 27 8 - 31 -

22 CLEMMEY Alexander USA 19 - - 29 -

11 RODRIGUEZ Christian USA - 72 X - -

30 JOHNSON Cameron USA - 36 - - -

17 HACHMAN Adam USA - 12 - - 40

25 ELDRIDGE Bryce USA - 23 - - -

13 RUSSELL Stone USA - - 22 - -

19 DALLAS Matthew USA - - - 65 X

23 MITCHELL Blake USA - - - 39

14 BROWN Jake USA - - - - 50 X

 =  Allowed to pitch / Puede lanzar

X  = Mandatory rest day / Día descanso obligatorio

PITCH COUNT - CONTEO DE LANZAMIENTOS

GROUP A – GRUPO A

#
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PITCHER TEAM 9-sept 10-sept 11-sept 12-sept 13-sept 14-sept 15-sept 16-sept 17-sept 18-sept

LANZADOR EQU Day 1 Day 2 Day 3 Day 4 Day 5 Day 6 Day 7 Day 8 Day 9 Day10

49 WALLACE Callum AUS 31 - - - 41

42 MCGAHAN Flynn AUS 43 - - 34 -

21 PIERSON Charlie AUS 34 - 20 30 -

51 MARSH Riley AUS 15 - 25 - 15

47 BATES Adam Daniel AUS 29 - - - 29

55 BERTUCCI Nick AUS 5 - - - -

32 NOEL Tyson AUS - - 50 X -

33 HOGAN Joel AUS - - 42 - -

57 GROUNDS Jackson AUS - - - 35 -

54 BELL Miller Kye AUS - - - - 63 X

31 CARNEVALE Simone ITA 56 X - - -

20 CATELLANI Sebastiano ITA 37 - - - 23

24 MONTANARI Davide ITA 11 5 - - 92 X

32 VENDITTI Filippo ITA 13 - - 8 -

21 ERCOLANI Alessandro ITA - 71 X - -

39 VERZIN Pietro ITA - 6 - - -

25 LUCIANI Diego ITA - 21 - 41 -

29 TASCHIN Giacomo ITA - - 69 X -

23 LAGHI Cristian ITA - - 33 - -

22 MARELLI Matteo ITA - - 60 X -

26 NEPOTI Riccardo ITA - - - 61 X

16 SEIMORI Ayuta JPN 44 - - 32 -

18 KAWAHARA Shiki JPN 30 - - 36 -

2 NODA Kaito JPN 9 - 11 - 19

13 KOZAI Kazuki JPN - 76 X - 32

11 MIYAHARA Haruya JPN - 53 X - 54 X

17 MORIMOTO Tessei JPN - - 69 X -

1 YAMADA Haruto JPN - - 23 - -

15 YOSHIMURA Yusefu JPN - - - 15 34

26 RODRIGUEZ Manuel MEX 78 X - - -

17 ZAZUETA Angel MEX 26 - - 30 -

16 RAMIREZ GODOY Luis MEX 21 - 4 14 -

3 GARZA CANTU Angel MEX 16 - 16 24 -

31 SANCHEZ Angel MEX - 65 X - 5

8 TIRADO Juan MEX - 39 - - 29

24 LOPEZ Jesus MEX - - 13 - 72 X

10 LANDEROS Victor MEX - - 46 - -

28 GARCIA Anhuar MEX - - 31 - 25

18 GARCIA Victor MEX - - - 45 -

23 SILVERA Andres PAN - - 67 X -

6 DIAS JIMENEZ Carlos PAN - - 19 - 22

61 CORDOBA Ismael PAN - - 4 - -

13 VAZQUEZ Angel PAN - - 8 - 45

44 AGUILAR Luis PAN - - - 61 X

77 CASTILLO Moises PAN - - - 10 -

96 VELASCO SAEZ Ismael PAN - - - - 22

17 NUNEZ ARAUZ Armando PAN - - - - 55 X

69 HUANG Pao-Lo TPE - 72 - - -

79 LIN Po-Chun TPE - 18 - - -

51 LIN Sheng-En TPE - 26 - - 69 X

96 SUN Yi-Lei TPE - - 53 X -

16 WANG YEN-EN TPE - - 20 - -

11 SHU Chih-Hao TPE - - 11 - -

97 LIN Shao-En TPE - - - 85 X

55 WU Yu-Cheng TPE - - - - 38

 =  Allowed to pitch / Puede lanzar

X  = Mandatory rest day / Día descanso obligatorio

PITCH COUNT - CONTEO DE LANZAMIENTOS

GROUP B – GRUPO B

#
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ABBREVIATIONS – ABREVIATURAS 
(IN ALPHABETICAL ORDER – EN ORDEN ALFABÉTICO) 

 

HITTING – OFENSIVA   PITCHING – PITCHEO 

2B Doubles Dobles 2B Doubles allowed Dobles permitidos 

3B Triples Triples 3B Triples allowed Triples permitidos 

AB At bats Veces al bate AB At bats Veces al bate 

AVG Batting average Average de bateo B/Avg Opponent batting average 
Average de  bateo de los 
oponentes 

BB Base on balls Base por bolas BK Balk  Balk 

GDP Grounded into double plays Batazo para Doble Play BB Base on balls allowed Bases por bolas concedidas 

G Games played Juegos jugados CG Complete games Juegos completo 

H Hits  Hits conectados ER Earned runs allowed Carreras limpias permitidas 

HP Hit by pitch Golpeado por el lanzador ERA Earned run average Promedio de efectividad 

HR Homeruns  Cuadrangulares IBB 
Intentional base on balls 
allowed 

Bases por bolas intencionales 

IBB Intentional base on balls Base por bolas intencional GP Games pitched Juegos lanzados 

OB% On base percentage Promedio de embasado GS Games started Juegos Iniciados 

R Runs scored Carreras anotadas H Hits allowed Hits permitidos 

RBI Runs batted in Carreras impulsadas HP Hit by pitch Golpeados por el lanzamiento 

SB / 
ATT 

Stolen bases / SB attempts 
Baes Robadas / Intentos de 
robo 

HR Home runs allowed Cuadrangulares permitidos 

SF Sacrifice flies Sacrificio Fly IP Innings played Entradas lanzadas 

SH Sacrifice hits Toque de sacrificio R Runs allowed Carreras permitidas 

SLG% Slugging percentage Average de slugging SO Strikeouts  Ponches propinados 

SO Strikeouts Ponches SFA Sacrifice flies allowed Sacrificios fly permitidos 

TB Total bases  
Total de bases alcanzadas por 
hit 

SHA Sacrifice hits allowed 
Toques de sacrificio 
permitidos 

 

SHO 
Shutouts / Combination 
shutouts 

Blanqueos / Blanqueos 
combinados 

SV Saves Juegos salvados 

W-L Wins/Losses Juegos ganados/Perdidos 

WP Wild pitches Wild pitches 

 

FIELDING – DEFENSA  

A  Assists  Asistencias  

C Chances  Total de lances 

CI  Catcher's interference  Interferencia del receptor  

CSB  
Caught stealing 
(by pitcher and catcher)  

Atrapado robando  
(del lanzador y del receptor)  

DP Double plays participated in  Participaciones en doble play  

E  Errors  Errores  

FLD%  Fielding percentage  Promedio de defensa  

PB  Passed balls (catcher) Passed ball (receptor)  

PO  Putouts  Outs (Eliminaciones)  

SBA  
Stolen bases allowed  
(pitcher and catcher)  

Robos permitidos  
(lanzador y receptor)  

SBA% 
Stolen bases against percentage (pitcher and 
catcher)  

Promedio de robos permitidos (lanzador y 
receptor)  

 


